року, місця і дня, як вище [краків, середа в октаву Божого Тіла, року Божого 1530] священний 
королівський маєстат дав можливість у попередні роки славетним мужам львівським вірменам 
щороку привозити 10 бочок мальмазії та інші 10 бочок вина. Тих (вірменів) бажаючи більшою 
ласкою обдарувати, (король) дозволив їм, щоб крім тих 10 бочок мальмазії і потім 10 бочок 
іншого вина, могли привозити щороку для вживання підданим звично (?) ще 10 бочок мальмазії 
і також 10 бочок звичайного вина. грамота видана у звичайній канцелярській формі.
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свідчення того, що вище [вельможного Христофора з Шидловець і т.д., канцлера нашого 
Польського королівства]1 .

1 доданий текст за попереднім документом з тією ж датою, внесеним до Мк.

77

1547 р., серпня (без дня), Люблін
Сигізмунд І забороняє львівським вірменам продавати м’ясо будь-кому з двох м’ясних яток, крім 

людям свого обряду

Регест: MRPS, IV/1, N7986 (книга MK загинула під час другої світової війни).

78

1548 р., грудня 13, Пйотрків
Сигізмунд Август підтверджує львівським вірменам всі права, привілеї та вільності, надані 

попередніми королями, та інші як світські, так і духовні, а також публічні й приватні документи

Ориг.: ЦдіаУл. – Ф.131, спр.465. Пергамент: 39,5х77 + 16,3 см. ініціал “і”. написи: “Sigismundi 
Augusti, 1548” (XVI); “Oblatae et susceptae ad acta regni cancellariae maioris feria quinta post festum sanctae 
Hedvigis proxima anno Domini millesimo sexcentesimo quadragesimo primo. Andreas Buialski secretarius 
regius” (XVII), “Confirmacia generalna Augusta krola dostatecznie napisana praw, przywileiow, wolnosci, 
zwyczaiow dawnych Ormian Lwowskich we Lwowie” (XVIII). далі два написи вірмено-кипчацькою мовою. 
Печатка відсутня.

Коп.: MK, 187, k.162v-164v; ЦдіаУл. – Ф.475, оп.1, спр.5, арк.19-21зв.
Опубл.: Bischoff, Urkunden, S.56-58.
Регест: каталог, №535.
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n nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Sigismundus Augustus Dei gratia 
rex Poloniae, magnus dux Lituaniae, necnon terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Siradiae, 
Lanciciae, Cuiaviae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Culmensis, Elbingensis, Pomeraniae 
etc. dominus et haeres. Significamus tenore praesentium, quorum interest, universis et 
singulis, praesentibus et futuris, harum noticiam habituris. Quia quemadmodum nos 

duodecimo abhinc anno solenni praestito iuramento et literis ad id datis obligavimus nos postquam 
regni gubernacula acceptaremus, omnia iura, privilegia et libertates quorumuis subditorum nostrorum 
omnium statuum et ordinum, tam publicas, quam priuatas confirmare, ita posteaquam serenissimus 
dominus parens noster desyderatissimus ex hac vita decessit regnique gubernacula ad nos sunt delata, 
tametsi memores iurisiurandi a nobis praestiti et fidei per literas nostras datae ea, ad quae verbis 
nos adstriximus, in praesenti generali conventu regni nostri re ipsa praestiterimus, omniaque iura, 
privilegia, literas, libertates et immunitates, prerogativas ecclesiasticas et seculares, tam publicas, 
quam privatas, personis cuiuscunque status et ordinis a regibus Poloniae et aliis antecessoribus 
nostris concessas, literis super ea re specialiter datis confirmaverimus, eaque nos omnia sancte et 
inviolabiliter observaturos vigore praestiti iuramenti obligaverimus. Quia tamen nobis in conventione 
hac generali Piotrcoviensi existentibus, venientes ad nostram praesentiam fideles nostri subditi 
seniores Armenorum civitatis nostrae Leopoliensis suo et communitatis Armenorum nomine nobis 
supplicantes, ut omnia iura, privilegia, literas, libertates, praerogativas et immunitates, insuper et 
consuetudines ipsis Armenis Leopoliensibus et ipsorum communitati a serenissimis antecessoribus 
nostris regibus aliisque concessas specialibus nostris literis authoritate nostra regia approbare, 
ratificare, confirmareque dignaremur, exhibueruntque coram nobis literas prolixas in pergameno 
descriptas sub titulo serenissimi domini parentis nostri desyderatissimi, sigillo eiusdem e zona cericea 
dependente communitas, nulla in parte suspectas, a suaque maiestate confirmatas, varias libertates 
et praerogativas ipsis Armenis eorumque communitati concessas in se continentes, nos supplicationi 
ipsorum, ut iuste benigne annuentes, censentes, tam literas praefatas serenissimi domini parentis 
nostri non secus, atque si de verbo ad verbum praesentibus literis essent insertae et inscriptae, quam 
omnia alia privilegia, iura, donationes, literas, libertates, praerogativas et immunitates, quibus ipsi 
Armeni eorumque communitas gaudet iuste et legitime, ipsis per serenissimos antecessores nostros 
publice et privatim concessas, quas hic pro specialiter et singillatim insertis habere volumus, tam in 
genere, quam in specie, generalitati per specialitatem et specialitati per generalitatem non derogantes, 
in omnibus earum punctis, articulis, conditionibus et clausulis, iusuper et consuetudines, quibus 
usi sunt et hucusque utuntur, approbandas, ratificandas et confirmandas duximus, approbamusque, 
ratificamus et confirmamus praesentibus literis nostris, decernentes ea omnia iura, privilegia, 
donationes, literas, libertates, praerogativas et immunitates et consuetudines robur debitae et perpetuae 
non secus atque civitatis Leopoliensis firmitatis obtinere debere. Harum testimonio literarum, quibus 
sigillum nostrum est subappensum. Datum Piotrkoviae in conventione generali regni nostri feria 
quinta post festum сonceptionis gloriosissimae virginis Mariae proxima, anno Domini millesimo 
quingentesimo quadragesimo octavo, regni vero nostri decimo octavo, praesentibus reverendissimo 
ac reverendis in Christo patribus dominis Nicolao Dzierzgowski archiepiscopo Gnesnensi, legato 
nato ac primate, Samuele Maczieiowski Cracoviae et regni nostri cancellario, Andrea Wladislaviensi, 
Andrea Noskowski Plocensi, Ioanne Dziaduski Premisliensi, Ioanne Droiowski Chelmensi ecclesiarum 
episcopis, ac magnificis, generosis et venerabilibus Ioanne comite a Tarnow castellano Cracoviensi, 
regni nostri exercituum supreme ac Sandomiriensi, Striensi et Lubaczoviensi capitaneo, Petro Cmitha 
comite in Visnicze Cracoviensi, regni nostri marschalco Cracoviensi, Scepusiensi, Premisliensi et 
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Colensi, Ianussio Liatalski Posnaniensi, Schidloviensi et Iuniwladislaviensi, Ioanne comite a Thenczin 
Sandomiriensi, curiae nostrae marschalco, Lublinensi et Lielioniensi, Stanislao a Lasko Syradiensi 
ac Lanciciensi, Petro de Sluzewo Calissiensi et Diboniensi, Andrea comite a Thenczin Lublinensi, 
Rohatinensi et Sniatinensi, Petro de Dambrowicza terrarum Russiae generali Casimiriensi et 
Radomiensi, Nicolao Iarund de Brudzewo Lanciciensi, Ioanne de Mieliecz Podoliae et Chmielnicensi, 
Raphaele Liesczinski Brzestensi et Radzieioviensi1 , Ioanne Dzierzgowski Mazoviae et Varschoviensi 
palatinis et capitaneis, Andrea comite a Gorka Posnaniensi et maioris Poloniae generali, Martino 
Sborowski Calissiensi, Schidloviensi et Odolanoviensi, Spitkone de Tarnow Voiniciensi, regni nostri 
thezaurario, Brzesnicensi, Krzepicensi et Krzeszoviensi, Stanislao de Przeramp Syradiensi, Ioanne 
Oczieski Biecensi, serenissimae dominae parentis nostrae charissimae curiae magistro, burgrabio 
et succamerario Cracoviensi ac Sandecensi, Erasmo de Krethkow Brzestensi ac Pisdrensi, Nicolao 
Grabia Chelmensi, regni nostri vicecancellario ac Lubomliensi, Alberto Starzechowski Belzensi et 
Drohobicensi, Ioanne Bonar de Balicze Oswienczimiensi, Ioanne de Gologori Haliciensi castellanis 
et capitaneis, Iacobo Uchanski decano Plocensi et archidiacono Varschoviensi, Valentino Dambienski, 
curiae nostrae refferendariis, Ioanne Przerampski praeposito, Stanislao Hossio canonico Cracoviensi, 
secretariis nostris, sincere et fidelibus dilectis. Datum per manus praefati magnifici Nicolai Grabia 
castellani Chelmensis, regni nostri vicecancellarii et Lubomliensis etc. capitanei.